Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
Inhalt
Typschlüssel / Standardprogramm	 2
Technische Daten	 3...6
LR - Leistungsregler	 7...9

Sonderausführung –S
= Vorzugsprogramm  = lieferbar – = nicht lieferbar
Typschlüssel / Standardprogramm
A7V O / 63 – B 01
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
Bosch Rexroth AGRD 92 202/12.07    A7VO �/32
Druckflüssigkeit
Ausführliche Informationen zur Auswahl der Druckflüssigkeiten
und den Einsatzbedingungen bitten wir vor der Projektierung
unseren Datenblättern RD 90220 (Mineralöl), RD 90221 (Um-
weltfreundliche Druckflüssigkeiten) und RD 90223 (HF-Druck-
flüssigkeiten) zu entnehmen.
Die Verstellpumpe A7VO ist für den Betrieb mit HFA nicht
geeignet. Bei Betrieb mit HFB, HFC und HFD bzw. Umwelt-
freundlichen Druckflüssigkeiten sind Einschränkungen der
technischen Daten und Dichtungen gemäß RD 90221 und
RD 90223 zu beachten.
Bei Bestellung bitte die zum Einsatz kommende Druckflüssig-
keit angeben.
Betriebsviskositätsbereich
Wir empfehlen die Betriebsviskosität (bei Betriebstemperatur)
in dem für Wirkungsgrad und Standzeit optimalen Bereich von
νopt = opt. Betriebsviskosität 16...36 mm2/s
zu wählen, bezogen auf die Tanktemperatur (offener Kreislauf).
Grenzviskositätsbereich
Für Grenzbedingungen gelten folgende Werte:
nmin = 5 mm2/s
	 kurzzeitig (t < 3 min)
	 bei max. zul. Temperatur von tmax = +115°C.
nmax = 1600mm2/s,
	 kurzzeitig (t < 3 min)
	 bei Kaltstart (p ≤ 30 bar, n ≤ 1000 min-1, tmin = -40°C).
	 Nur zum Anfahren ohne Last. Innerhalb von ca. 15 min
	 muss die optimale Betriebsviskosität erreicht sein.
Es ist zu beachten, dass die max. Temperatur der Druckflüs-
sigkeit von 115°C auch örtlich (z.B. im Lagerbereich) nicht
überschritten werden darf. Die Temperatur im Lagerbereich ist,
abhängig von Druck und Drehzahl, bis zu 12 K höher als die
durchschnittliche Leckflüssigkeitstemperatur.
Im Temperaturbereich von -40°C bis -25°C (Kaltstartphase)
sind Sondermaßnahmen erforderlich, bitte Rücksprache.
Ausführliche Informationen zum Einsatz bei tiefen Temperaturen
siehe RD 90300-03-B.
Technische Daten
Auswahldiagramm
νopt
5
10
40
60
20
100
200
400
600
1000
1600
0 20 40 60 80 100-40 -20
16
36
5
1600
-40 -25 -10 10 30 50 90 115
tmax = +115Ctmin = -40C
700
VG 22
VG 32
VG 46
VG 68
VG 100
Druckflüssigkeitstemperaturbereich
Vi

–	Die angegebenen Daten und Hinweise sind einzuhalten.
	A7VO
	Typschlüssel / Standardprogramm
	Technische Daten
	Druckflüssigkeit
	Filterung
	Betriebsdruckbereich
	Durchflussrichtung
	Leckflüssigkeit
	Wellendichtring
	Wertetabelle
	Zulässige Quer- und Axialkraftbelastung der Triebwelle
	LR - Leistungsregler
	LRD Leistungsregler mit Druckabschneidung
	LR... Leistungsregler mit Hubbegrenzung
	LRH1 Hydraulische Hubbegrenzung(negative Kennung)
	DR - Druckregler
	DRG Druckregler, ferngesteuert
	DRS Druckregler mit Load-Sensing
	HD - Hydraulische Verstellung, steuerdruckabhängig
	HD.G Hydraulische Verstellung,
für Druckabschneidung, ferngesteuert